
                                                                       R  O  M  Â  N  I  A
                                                 J U D E Ţ U L  S Ă L A J
                                             ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI
                                                    CONSILIUL  LOCAL

                                                                   HOTARÂREA NR.55
        31.07.2014                                                 

privind  acordul Consiliului Local al orașului Șimleu Silvaniei cu privire la modificarea traseului 
drumului prevăzut în documentația tehnico-economică a obiectivului de investiții „DRUM 

FORESTIER MĂGURA”
  

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă publică  în data de 31 
iulie 2014;

Având în vedere:
- Expunerea de motive nr.9459/2014 a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei;
- Raportul de specialitate nr.9460/2014 a Serviciului urbanism;
- Avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economică şi socială, buget, finanţe, servicii, 

comerţ şi agricultură;
          - Prevederile Ghidului Solicitantului Măsura 125 „ Îmbunătaţirea şi dezvoltarea infrastructurii legate 
de dezvoltarea şi adaptarea agriculturii şi silviculturii”
          În baza prevederilor art. 36 alin 2 lit. b, alin.4 lit a din Legea 215/2001 a administratiei publice locale, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
      În temeiul art.45 alin.2 lit.a din Legea 215/2001 a administratiei publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare,

                HOTĂRĂŞTE:
Art.1. Consiliul Local al orașului Șimleu Silvaniei  este de acord cu privire la modificarea traseului 

drumului prevăzut în documentația tehnico-economică – faza studiu de fezabilitate a obiectivului de 
investiții „DRUM FORESTIER MAGURA” în sensul devierii de la traseul propus inițial prin studiul de 
fezabilitate între km 0+000 și km 0+950, prin realizarea drumului la cca. 45 m lateral stânga față de traseul 
inițial, urmând ca la km 0+950 drumul proiectat să revină la amplasamentul propus prin studiul de 
fezabilitate, avându-se în vedere menținerea soluției tehnice propuse în studiul de fezabilitate aprobat 
pentru investiție, respectarea lungimii drumului propus prin studiul de fezabilitate de 6.238 m și fără 
modificarea bugetului proiectului, conform proiectului tehnic transmis spre avizare la Agenția pentru 
Finanțarea Investițiilor Rurale  - Centrul Regional pentru Finanțarea Investițiilor Rurale 6 Nord-Vest Satu 
Mare.
      Art.2.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu 
Silvaniei, Serviciul urbanism şi Direcţia Economică.
           Art.3.Prezenta hotărâre se comunică cu:

               - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei;
               - Prefectul Judeţului Sălaj;
               - Serviciul urbanism;
               - Direcţia Economică;
               -dosar hotărâri.

            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
                 CRIȘAN TEODOR         SECRETARUL ORAȘULUI, 

          ELENA-MARIA MOCAN 
    


